МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
12 октября 2021 года

  '  № ___________________
г. Ставрополь

О внесении изменений в План проведения плановых проверок юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей министерства образования
Ставропольского края на 2021 год, утвержденный приказом министерства
образования Ставропольского края от 26 октября 2020 г. № 1260-пр

В соответствии с частью 5 статьи 25 Федеральнбго закона от 31 ию
ля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль
ном контроле в Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 7 Правил
подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муни
ципального контроля ежегодных планов проведения^ плановых проверок
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденных по
становлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 г.
№ 489, а также в соответствии с пунктами 12 и 13 Положения о региональ
ном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью
и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, со
держащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления на тер
ритории Ставропольского края, утвержденного постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 06 октября 2021 г. «Об утверждении Положе
ния о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью,
актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их
оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздо
ровления на территории Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План проведения плановых проверок юридиче
ских лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год (далее -  План),
утвержденный приказом министерства образования Ставропольского края
от 26 октября 2020 г. № 1260-пр (с изменениями, внесенными приказами ми
нистерства образования Ставропольского края от 04 декабря 2020 г. № 1452-
пр, от 22 декабря 2020 г. № 1549-пр, от 21 января 2021 г. № 80-пр, от 11 фев
раля 2021 г. № 196-пр, от 29 марта 2021 г. № 625-пр,,от 27 апреля 2021 г.
№ 796-пр, от 01 июля 2021 г. № 1169-пр, от 26 августа 2021 г. № 1494-пр,

1795-пр

1

от 22 сентября 2021 г. № 1697-пр и от 28 сентября 2021 г. № 1730-пр), ис
ключив из него проверки согласно приложению.

2. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования де
тей (Морозова О.Н.):

2.1. Направить настоящий приказ и сведения о внесенном изменении в
План в прокуратуру Ставропольского края в течение 2 рабочих дней.

2.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства
образования Ставропольского края в информационно-телекоммуника
ционной сети «Интернет» в течение 2 рабочих дней.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Жирнова Д.О.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

/

г